
МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
 

Р І Ш Е Н Н Я

28 червня 2023                         с. Миколаївка                                      № 90

 Про стан роботи із зверненнями громадян
за ІІ квартал 2023 року
 

 На виконання статті 40 Конституції України,  підпункту 1 пункту «б»
розділу  1  статті  38  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні»,  заслухавши  та  обговоривши  інформацію  начальника  відділу
організаційно - кадрової роботи та документообігу виконавчого комітету щодо
стану роботи із  зверненнями громадян на території  сільської  ради виконком
сільської  ради  відмічає,  що  робота  із  зверненнями  громадян  спрямована  на
виконання Закону України «Про звернення громадян» від 02.10.1996 року (зі
змінами).

 На підставі Указу Президента України від 07.02.2008 року № 109 «Про
першочергові  заходи  щодо  забезпечення  реалізації  та  гарантування
конституційного  права  на  звернення  до  органів  державної  влади  та  органів
місцевого  самоврядування»,  на  виконання  розпорядження  голови  Сумської
ОДА № 599 - ОД від 24.09.2021 року «Про першочергові заходи щодо реалізації
конституційного права громадян на звернення до органів державної влади та
органів  місцевого  самоврядування»»,  проводиться  робота  по  розгляду
пропозицій,  заяв,  скарг  громадян.  Виконкомом  сільської  ради  вживаються
заходи,  які  спрямовані  на  забезпечення  реалізації  та  гарантування
конституційного права громадян на звернення до органів державної влади та
органів місцевого самоврядування. 

З метою підвищення ефективності роботи із зверненнями громадян,
 виконавчий комітет сільської ради, 

вирішив:
1. Інформацію  начальника  відділу  організаційно  -  кадрової  роботи  та

документообігу виконавчого комітету Балаби Ю.О. взяти до відома (додаток 1
додається).

2. Керівникам відділів, начальникам управлінь сільської ради та керівни-
кам комунальних підприємств:

1) забезпечити  дотримання  вимог  Закону  України  «Про  звернення
громадян», Указу Президента України від 07.02.2008 № 109/2008 «Про першо-
чергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування конституційного
права на звернення до органів державної влади та органів місцевого самовря-
дування»;



2) продовжити роботу по кваліфікованому, неупередженому, об’єкти-
вному і своєчасному розгляду звернень громадян з метою оперативного виріше-
ння порушених питань та задоволення законних вимог громадян;

3) не  допускати  надання  неоднозначних,  необґрунтованих  або
неповних  відповідей  на  звернення  громадян  та  порушень  строків  розгляду
звернень, установлених законодавством;

4) вжити ефективних заходів  щодо запобігання виникненню підстав
для обґрунтованих звернень громадян до органів влади вищого рівня та виявле-
ння причин, які породжують повторні та колективні звернення;

5) забезпечувати  першочерговий прийом звернень інвалідів  війни,  уча-
сників бойових дій,  Героїв України,  приділяти особливу увагу вирі-
шенню проблем пільгових категорій громадян, внутрішньо переміще-
них осіб.

3. Відділу організаційно – кадрової  роботи та документообігу сільської
ради: 

1) посилити  контроль  за  своєчасним  і  якісним  розглядом  звернень
громадян,  не  допускати  фактів  несвоєчасного  надання  відповідей  відповід-
альними  виконавцями  та  прояви  формального  підходу  до  розгляду  питань,
порушених заявниками;

2) приділяти  особливу  увагу  вирішенню  питань,  з  якими  звертаються
особи  з  інвалідністю,  ветерани  війни  та  праці,  багатодітні  сім’ї,  особи,  по-
страждалі від аварії на Чорнобильській АЕС, одинокі матері, учасники бойових
дій та члени їх сімей, внутрішньо переміщені особи та інші громадяни, які по-
требують соціального захисту та підтримки; 

3) інформувати  профільного  керівника  про  факти  невчасного  чи
формального підходу до розгляду питань, порушених у зверненнях громадян;

4) надавати методичну допомогу спеціалістам виконавчих органів ради,
відповідальним за роботу зі зверненнями громадян;

5) здійснювати постійний моніторинг роботи із зверненнями громадян у
виконавчих органах  сільської ради для проведення відповідного аналізу роботи
зі зверненнями громадян;

6) продовжити у ІІІ кварталі 2023 року удосконалювати  організацію робо-
ти із зверненнями громадян та вносити відповідні пропозиції щодо її
поліпшення;

7) забезпечувати  умови  для  реалізації  громадянами  права  на  письмове
звернення,  особистий  прийом,  обов’язкове  одержання  обґрунтованої
відповіді, участі за бажанням заявників в перевірці поданих звернень;

8) визначення і усунення причин, що спричиняють повторні та колективні
звернення громадян;

9) забезпечити  функціонування  системи  електронних  петицій  на  офі-
ційному веб – сайті сільської ради;

10) забезпечити  оприлюднення  в  засобах  масової  інформації,  на  офі-
ційному веб – сайті сільської ради узагальнених матеріалів про орга-
нізацію роботи зі зверненнями громадян, інформації про телефонну «га-



рячу лінію» електронну адресу, графіки особистих прийомів громадян,
роз’яснень з найбільш поширених питань громадян.

4. Рішення виконавчого комітету № 37 від 29.03.2023 «Про стан роботи із
зверненнями  громадян  за  І  квартал  2023  року»  вважати  таким,  що
втратило чинність. 

5. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  керуючого
справами (секретаря)  виконавчого комітету Бідненко С.М. 

Сільський голова                                                                 Сергій САМОТОЙ

Оприлюднено 05.07.2023

 
 

                                                                         



Додаток 1 до рішення виконавчого
 комітету № 90 від 28.06.2023

   Інформація
про підсумки роботи зі зверненнями громадян

за І півріччя 2023 
    Відповідно до вимог Конституції України, Закону України «Про звернення
громадян», Указу Президента України від 07.02.2008 № 109 «Про першочергові
заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування конституційного права на
звернення до органів державної влади та органів місцевого самоврядування»,
інших законодавчих та нормативно-правових актів з питань організації роботи
зі  зверненнями  громадян  Миколаївська  сільська  рада  постійно  проводить
роботу стосовно реалізації громадянами їх конституційного права на звернення,
здійснює системні заходи щодо поліпшення роботи із зверненнями громадян,
ґрунтовного та всебічного розгляду питань, які порушуються громадянами.        

За І півріччя 2023  до Миколаївської сільської ради надійшло 88 звернень,
що на 26 звернень  більше в порівнянні з  аналогічним періодом минулого року
(у відсотковому значенні (29,5%).

Серед основних питань, які порушували мешканці у своїх зверненнях упродовж І пів-
річчя 2023,  чільне місце займають:  питання соціального захисту населення – 61(69,4%),
комунального господарства – 12(13,7%),  питання транспорту і зв’язку – 3 (3,4%),забезпече-
ння дотримання законності  та охорони правопорядку,  реалізації  прав і  свобод громадян,
запобігання дискримінації  -3  (3,4%) екології  та  природних ресурсів  – 2 (2,3%),  охорони
здоров’я -1(1,1,%), культури та культурної спадщини -1(1,1%) , земельні відносини -1(1,1%)
, житлової політики -1 (1,1%) , обороноздатності -1 (1,1%), інші питання -2(2,3%).

Від  пільгових  категорій  громадян  надійшло  38  звернень,  або  43  %  від
загальної кількості. Аналіз статистичних даних за категоріями авторів свідчить,
що найбільше звернень надійшло від учасників бойових дій на території інших
держав  -11,  військовослужбовців  ЗСУ,  які  отримали  поранення  та  членів  їх
сімей – 9, осіб з інвалідністю І, ІІ, ІІІ груп- 6, матерів , які виховують дітей з
інвалідністю  підгрупи  А  –  5,  почесних  донорів  України  –  5,  сім’ї
загиблих/померлих військовослужбовців та членів ДФТГ – 2.

 За територіальною ознакою звернення громадян розподілилися наступним
чином: від жителів адміністративного центру надійшло 14 звернення , округу
№ 1- 27, округу № 2- 12, округу № 3- 9, округу № 4 -15, округу № 5 -11.

За  звітний  період  надійшло  12  колективних  звернення.  У  колективних
зверненнях  громадяни  порушують  питання  соціального  захисту,  охорони
здоров’я, культури , транспортного  зв’язку, комунального господарства.

За результатами розгляду: вирішено позитивно- 58 (65,9%) звернень, на
26 (29.5%) звернень  дано роз’яснення,    знаходяться на розгляді  -  4 (4,6%)
звернення.

Через Урядову гарячу лінію та Сумський обласний контактний центр до
сільської  ради  надійшло  14  звернень  .  У  своїх  зверненнях  громадяни
порушували  питання  соціального  захисту,  захисту  прав  дітей.   Питання
роз’яснено в терміни, визначені чинним законодавством.

Важливу  роль  у  посиленні  довіри  до  сільської  ради  відіграє  особисте
спілкування  керівництва  сільської  ради  з  громадянами.  Прийом  мешканців



проводиться відповідно до затвердженого графіку, який розміщений на сайті
Миколаївської сільської ради та інформаційних стендах.

Відповідно  до  статті  20  Закону  України  «Про  звернення  громадян»  усі
звернення, які надходили до сільської ради розглядалися в передбачені законом
терміни. 

З  метою  забезпечення  постійного  зв’язку  між  керівництвом  громади  та
громадянами, реалізації їх конституційних прав, оперативного реагування  на
звернення  громадян  в  сільській  раді  створено  «гарячу»  телефонну лінію.  За
звітний період звернень на дану телефонну лінію не надходило. 

Спеціаліст І категорії                                            Людмила ЖЕЛЕЗНЯК  
       



МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 червня 2023                                    с. Миколаївка                                      № 91

Про стан виконавської дисципліни
за ІІ квартал 2023 року
    

Відповідно пункту 2 частини другої статті 52, частини другої статті 54
Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  заслухавши  та
обговоривши інформацію начальника відділу організаційно – кадрової роботи
та  документообігу  про  стан  виконавської  дисципліни  у  виконавчих  органах
Миколаївської   сільської  ради за  ІІ  квартал 2023 року,  з  метою підвищення
рівня виконавської дисципліни та персональної відповідальності за виконання
посадових обов’язків, виконавчий комітет сільської ради, 

вирішив:
1. Інформацію начальника відділу організаційно – кадрової роботи та доку-

ментообігу Балаби Ю.О. про стан виконавської дисципліни у виконавчих
органах Миколаївської сільської ради за ІІ квартал 2023 року взяти до ві-
дома (додаток 1 додається).

2. Стан  виконавської  дисципліни  в  виконавчих  органах  ради  вважати
задовільним. 

3. Заступнику  сільського  голови  з  питань  діяльності  виконавчих  органів
ради, керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету, начальни-
кам відділів,  управлінь,  керівникам комунальних підприємств сільської
ради:

1) активізувати роботу, спрямовану на своєчасне виконання завдань, ви-
значених документами органів виконавчої влади вищого рівня, рішен-
нями сільської ради та її виконавчого комітету, розпорядженнями та
дорученнями сільського голови;

2) систематично  розглядати  на  засіданнях  та  нарадах  стан  виконання
доручень та вживати невідкладних заходів щодо усунення недоліків та
їх попередження;

3) забезпечити  своєчасне  надання  до  відділу  організаційно  –  кадрової
роботи та документообігу сільської ради матеріалів,  що підтверджу-
ють факти надання відповідної інформації, якість та змістовність цієї
інформації, дотримуючись регламенту роботи виконавчого комітету.

4. Відділу організаційно – кадрової роботи та документообігу  виконавчого
комітету сільської ради:

      1) здійснювати щоденний контроль за виконанням документів;



      2) щомісяця проводити аналіз стану виконавської дисципліни у виконавчих
органах  Миколаївської  сільської  ради,  про  підсумки  інформувати
керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету;

     3)   надавати  методичну  та  практичну  допомогу  відділам  з  питань
підвищення рівня виконавської дисципліни;

   4. Стан виконавської дисципліни в виконавчих органах ради щоквартально
розглядати на засіданнях виконавчого комітету.

    5.  Рішення  виконавчого  комітету  №  38  від  29.03.2023  року  «Про  стан
виконавської  дисципліни  за  І  квартал  2023  року»  вважати  таким,  що
втратило чинність.

       6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами
(секретаря)  виконавчого комітету Бідненко С.М. 

Сільський голова                                                                 Сергій САМОТОЙ 

Оприлюднено 05.07.2023



Додаток 1 до рішення виконавчого
комітету № 91 від 28.06.2023

Інформація про стан виконавської дисципліни  
у виконавчому комітеті Миколаївської сільської ради у ІІ кварталі 2023 року

Впродовж  ІІ  кварталу  2023  року  у  сільській  раді  проводилась  робота  та
вживались  необхідні  заходи  з  метою  забезпечення  належного  рівня  виконавської
дисципліни,  своєчасного  і  якісного  виконання  завдань,  визначених  в  документах
вищих органів влади, депутатських запитах та зверненнях, а також рішеннях сільської
ради та її виконавчого комітету, розпорядженнях і дорученнях сільського голови.

До сільської ради за ІІ квартал 2023 року надійшло 1060 документів, що на 195
лист більше ніж за І квартал 2023 року. Взято на контроль 87 документів. Питома вага
контрольних документів в загальному обсязі вхідної кореспонденції складає 8,2 %.

На  постійному  контролі  у  керівництва  сільської  ради  перебувають
розпорядження та доручення вищих органів влади. За звітний період до виконавчого
апарату  сільської  ради  надійшло  26  розпоряджень   голів  Сумської  обласної  та
районної державних адміністрацій. 

На  даний  час  на  контролі  знаходиться  42  розпорядження  голови  Сумської
облдержадміністрації, які надійшли до сільської ради, з урахуванням минулих років.

Сільським головою за  звітний період  прийнято  192  розпорядження,  з  них з
основної діяльності – 31 розпоряджень.

У виконкомі сільської ради постійно аналізується стан справ  по виконанню
документів  органів  влади  вищого  рівня,  посилено  персональну  відповідальність
посадових осіб виконавчого комітету сільської ради за своєчасне і  повне виконання
документів  органів  влади  вищого  рівня.  Документи  органів  влади  вищого  рівня
доводяться  до  відома  керівників  підприємств,  установ  та  організацій,  які
функціонують на території ради та безпосередньо населенню сільської ради.

Аналіз  стану  виконання  контрольних  документів  засвідчує,  що  переважна
більшість з них виконується у визначені терміни. 

З метою підвищення рівня виконавської дисципліни та посилення персональної
відповідальності за своєчасне і якісне виконання документів відділом організаційно –
кадрової  роботи  та  документообігу   сільської  ради  систематично  вживається  ряд
заходів:

-  щоденно  проводиться  моніторинг  виконання  контрольних  документів,
посадові  особи  виконкому  сільської  ради  завчасно  попереджаються  про  строки
виконання документів органів влади вищого рівня та власних документів;

- щокварталу проводиться аналіз стану виконавської дисципліни;
- надається методична та практична допомога працівникам виконавчих органів

сільської  ради  з  питань  підвищення  рівня  виконавської  дисципліни  у  роботі  з
документами  та  підготовки  документів  відповідно  до  Інструкції  з  діловодства  у
Миколаївській сільській раді.

Виконавчий комітет та спеціалісти сільської ради продовжують працювати над
питаннями,  щодо  поліпшення  організації  контролю  за  виконанням  завдань та
заходами, спрямованими на зміцнення виконавської дисципліни в органі виконавчої
влади.

Таким чином, стан виконавської дисципліни у Миколаївській сільській раді за
ІІ квартал 2023 року можна визнати в цілому задовільним.

Начальник відділу організаційно
–кадрової роботи та документообігу                                         Юлія БАЛАБА



МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 червня 2023                                    с. Миколаївка                                      № 92

Про план роботи виконавчого комітету
на ІІІ квартал 2023 року 

Відповідно до статті 40, статті 52, пункту 6 статті 59 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», Регламенту роботи виконавчого комітету
Миколаївської сільської ради, затвердженого рішенням виконавчого комітету
№ 149 від 21.12.2020 року, з метою якісного планування роботи виконавчого
комітету Миколаївської сільської ради протягом третього кварталу 2023 року,
виконавчий комітет сільської ради, 

вирішив:

1. Інформацію секретаря виконавчого комітету сільської ради /Бідненко С./
про виконання плану роботи виконавчого комітету сільської ради за ІІ квартал
2023 року прийняти до відома. /додаток 1 додається/.
2. Затвердити  план  роботи  виконавчого  комітету  Миколаївської  сільської
ради на ІІІ квартал 2023 року. /додаток 2 додається/.
3. Заступнику  сільського  голови  з  питань  діяльності  виконавчих  органів
ради,  секретарю  виконавчого  комітету  забезпечити  своєчасне  виконання
заходів, передбачених планом роботи. 
4. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  секретаря
виконавчого  комітету Бідненко С.М. 

Сільський голова                                                         Сергій САМОТОЙ 

 

Оприлюднено 05.07.2023



Додаток 1 до рішення виконавчого
комітету № 92 від 28.06.2023

Інформація
про виконання плану роботи виконавчого комітету сільської ради

за ІІ квартал 2023 року

Аналізуючи  виконання  плану  роботи  виконавчого  комітету
Миколаївської сільської ради за ІІ квартал 2023 року, відмічається позитивна
динаміка  забезпечення  належного  виконання  власних  та  делегованих
повноважень, якісна  та  своєчасна  підготовка  матеріалів  до  засідань
виконавчого комітету. 

Діяльність виконавчого комітету сільської ради протягом ІІ кварталу 2023
року проводилась  відповідно  до  Регламенту  роботи  виконавчого  комітету
Миколаївської  сільської  ради  Сумського  району  Сумської  області  ради,
затвердженого рішенням виконкому від 21.12.2020 № 149. Робота виконкому
націлена  як  на  соціально  економічний розвиток  території  в  цілому так  і  на
розв’язання  повсякденних  проблем  мешканців  громади,  направлена  на
виконання  власних  та  делегованих  повноважень,  відповідно  статей  27-41
розділу ІІ  Глави 2  «Повноваження виконавчих органів  сільських,  селищних,
міських рад» Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

На виконання статті 53 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні» засідання виконавчого комітету проводяться по мірі необхідності, але
не  рідше  одного  разу  на  місяць  відповідно  до  плану  роботи,  який
затверджується  рішенням  на  кожний  квартал.  Підсумки  роботи  також
заслуховуються  щоквартально.  Раз  на  півроку проводиться  аналіз  виконання
делегованих повноважень, про що приймається відповідне рішення.. 

Планові  засідання  виконавчого  комітету  сільської  ради  на  протязі  ІІ
кварталу проводились  один раз на місяць, у останню середу місяця, також були
видані два розпорядження сільського голови про скликання  двох позачергових
засідань, які відбулися в квітні та червні місяці.  

Загалом  за  ІІ  квартал  2023  року  проведено  5  засідань  виконавчого
комітету,  прийняті 57 рішень. Всього до плану роботи виконавчого комітету
були  включені  17  питань.   По  одному  із  запланованих  до  розгляду  питань
(розгляд проекту рішення сільської ради про утворення відділу культури  та
роботи з  молоддю та  комунальних закладів  «Центр  культури» та  «Публічна
бібліотека»)  рішення  залишилося  не  прийняте,  оскільки  проекти  рішень
поверталися  на  доопрацювання.  На  позачерговому  засіданні  виконавчого
комітету в квітні місяці було розглянуте питання, яке потребувало негайного
вирішення -  «Про влаштування дитини, позбавленої батьківського піклування
до  державного  закладу  на  повне  державне  утримання».  На  позачерговому
засіданні  в  червні  місяці  були  також  розглянуті  дві  заяви  громадян  на  які
прийняті відповідні рішення:  
- Про  затвердження  подання  до  Сумського  районного  суду  щодо

призначення. опікуна (піклувальника). 
- Про відмову у наданні  компенсації на відновлення пошкодженого об'єкту.



На виконання вимог Закону України «Про компенсацію за пошкодження
та знищення окремих категорій об’єктів нерухомого майна внаслідок бойових
дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією рф проти
України, та Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок
бойових дій,  терористичних актів,  диверсій,  спричинених збройною агресією
рф  проти  України»  від  23.02.2023  №2923-IX на  черговому  засіданні
виконавчого комітету в квітні місяці було прийняте рішення «Про створення
комісії з розгляду питань щодо надання компенсації за знищене та пошкоджене
майно  внаслідок  бойових  дій,  терористичних  актів,  диверсій,  спричинених
військовою агресією російської федерації». 

Розглянуті 17 заяв на видалення земельних насаджень та прийняті позивні
рішення. 

Також  розглядалися  інші  питання,  як  за  заявами  громадян  так  і  для
вирішення поточних питань щодо забезпечення життєдіяльності громади. 

Рішення  виконавчого  комітету  сільської  ради  були  прийняті  на
засіданнях відкритим голосуванням більшістю присутніх від загального складу
виконкому. Прийняті рішення оприлюднювалися на офіційному сайті сільської
ради  https  ://  nikolaevka  .  rada  .  today   та  є  обов’язковими  для  виконання  всіма
розташованими на території ради органами виконавчої влади, підприємствами,
установами  та  організаціями,  посадовими  особам,  а  також громадянами,  які
постійно або тимчасово проживають на території громади.

Керуючий  справами (секретар)
виконавчого комітету                                                   Світлана БІДНЕНКО

https://nikolaevka.rada.today/


Додаток 2 до  рішення виконавчого 
 комітету № 92  від 28.06.2023 року 

ПЛАН РОБОТИ
ВИКОНКОМУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ НА ТРЕТІЙ КВАРТАЛ

2023 РОКУ
№ 
п\п

Питання для розгляду Відповідаль
ний за 
підготовку 
матеріалів 

Дата 
підготовки 
проекту 
рішення 

Дата 
розгляду 

Доповіда
ч,
відповіда
льний за 
підготовк
у проєкту 
рішення 

       
 І. ПИТАННЯ ДЛЯ РОЗГЛЯДУ НА ЗАСІДАННЯХ ВИКОНКОМУ СІЛЬСЬКОЇ

РАДИ

ЛИПЕНЬ
1.  Про  схвалення  звіту  про

виконання  бюджету
Миколаївської  сільської
територіальної  громади  за  І
півріччя 2023 року

Бідненко 
С.М. 

12.07.2023 26.07.2023 Пашкурова 
В.В. 

2.
Про схвалення  звіту щодо  
виконання КНП 
Миколаївської сільської ради 
фінансових планів за І 
півріччя 2023 року  

Бідненко 
С.М. 

12.07.2023 26.07.2023 Кіхтенко 
Н.А.
Білінський 
Р.М. 

3. Про  затвердження Плану
заходів  щодо  забезпечення
складання  проекту  бюджету
Миколаївської сільської 
територіальної  громади
на  2024 рік

Бідненко 
С.М.

12.07.2023 26.07.2023 Пашкурова 
В.В.

4. Про погодження фінансових 
планів КНП Миколаївської 
сільської ради на 2024 рік

Бідненко 
С.М.

12.07.2023 26.07.2023 Кіхтенко 
Н.А.
Білінський 
Р.М.

5. Про хід виконання заходів 
Програми з інфекційного 
контролю за дотриманням 
заходів із запобігання 
інфекцій, пов’язаних з 
наданням медичної допомоги
в КНП Миколаївської 
сільської ради за І півріччя 
2023 року

Бідненко 
С.М.

12.07.2023 26.07.2023 Кіхтенко 
Н.А.
Білінський 
Р.М.

СЕРПЕНЬ



1. Про стан виконання заходів з 
підготовки установ, закладів, 
комунальних підприємств   
сільської ради, об’єктів 
житлово комунального 
господарства до осінньо - 
зимового періоду 2023-2024 
років

Бідненко 
С.М.

15.08.2023 30.08.2023 Ольшансь
ка А.В.

2. Про  підсумки  проведення
оздоровлення  та  відпочинку
дітей  Миколаївської
сільської ради у 2023 році

Бідненко 
С.М.

15.08.2023 30.08.2023 Макшеєва 
Н.С.

3.  Про  визначення  форми
організації  освітнього
процесу  у  закладах
освіти Миколаївської
сільської  ради
у 2023/2024 навчальному році

Бідненко 
С.М.

15.08.2023 30.08.2023 Макшеєва 
Н.С.

   
ВЕРЕСЕНЬ

1.
План  роботи виконкому на 
четвертий квартал 2023 року

Бідненко 
С.М. 

12.09.2023  27.09.2023 Бідненко 
С.М.

2. Про стан роботи із 
зверненнями громадян

Бідненко 
С.М.

12.09.2023 27.09.2023 Балаба 
Ю.О.

3. Про стан виконавської 
дисципліни

Бідненко 
С.М.

12.09.2023 27.09.2023 Балаба 
Ю.О.

4. Про стан готовності 
установ, закладів  сільської 
ради, об’єктів житлово 
комунального господарства 
до осінньо - зимового 
періоду 2023-2024 років.

Бідненко 
С.М.

12.09.2023 27.09.2023 Ольшансь
ка А.В.
Рябуха 
В.С.

5. Про виконання делегованих 
повноважень у сфері 
соціального захисту 
населення

Бідненко 
С.М. 

12.09.2023 27.09.2023 Глиненко 
Л.М. 
Бідненко 
С.М.
Балаба 
Ю.О. 

ІІІ. ОРГАНІЗАЦІЙНІ ЗАХОДИ:
1. Організувати та провести на території ради заходи з відзначення Дня 
Прапора та 32 – ї річниці Дня Незалежності України.

23-24 серпня 2023 року  
відділ культури та роботи з молоддю

Секретар виконавчого комітету                                     Світлана БІДНЕНКО



МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 червня 2023                                    с. Миколаївка                                      № 93
Про здійснення делегованих повноважень
органів виконавчої влади на території сільської ради 

 
Відповідно  до  пункту  2  статті  11  Закону  України  «Про  місцеве

самоврядування в Україні», на виконання розпорядження голови Сумської РДА
№  52  -  ОД  від  26.02.2016  року  «Про  контроль  за  здійсненням  органами
місцевого самоврядування Сумського району делегованих повноважень органів
виконавчої  влади»  виконавчий комітет  Миколаївської  сільської  ради в  своїй
роботі керується Конституцією України, законами України, актами Президента
України  і  Кабінету  Міністрів  України,  розпорядженнями  голови  обласної
державної  адміністрації,  розпорядженнями  голови  районної  державної
адміністрації  щодо  виконання  делегованих  повноважень  органів  виконавчої
влади.

Виконавчим комітетом два рази на рік розглядаються питання виконання
делегованих повноважень на території ради. 

Виконавчий  комітет  виконує  делеговані  органами  виконавчої  влади
повноваження  згідно  з  Законом  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні», приймаються відповідні рішення виконавчого комітету та видаються
розпорядження сільського голови.
           Так за І півріччя 2023 рік із 103 рішень виконавчого комітету щодо
виконання  делегованих  повноважень  прийнято  26 рішень  та  видані  18
розпоряджень сільського голови делегованого характеру.  
          Аналіз виконання делегованих повноважень за напрямками діяльності
(відповідно до статей Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»)
показує,  що основна кількість рішень стосується роботи у сфері соціального
захисту  населення,  (ст.  34),  питань  цивільного  захисту  (ст.  36),  щодо
забезпечення  законності,  правопорядку,  охорони  прав,  свобод  і  законних
інтересів громадян (ст.  38). Також протягом І півріччя 2023 року  на засіданнях
виконавчого  комітету  були  заслухані  звіти  начальників  відділів  про  роботу
відділів за минулий рік,  заслуханий  звіт начальника відділу освіти, молоді та
спорту  про виконання Закону України «Про освіту». Схвалювалися фінансові
плани комунальних некомерційних підприємств сільської ради. Були заслухані
звіти про роботу керівників комунальних некомерційних підприємств.  
             На підвідомчій території, на сьогодні нараховується 79 фізичних осіб
підприємців, 54 юридичних осіб. 

Також на засіданні  виконавчого  комітету заслуховується питання
роботи  служби  в  справах  дітей.  Регулярно  проводяться  обстеження  умов
проживання дітей, та сімей,  які потрапили в складні життєві обставини.    



Виконавчий  орган  проводить  державну  реєстрацію  актів  цивільного
стану, вчинюються  нотаріальні дії. Також  виконуються  делеговані
повноваження в сприянні проведення мобілізаційних заходів, виконання вимог
законодавства  щодо  розгляду  звернень  громадян,  вирішуються  питання  про
надання допомоги пов’язану з охороною материнства і дитинства, здійснюється
статистичний  облік  громадян,  які  постійно  та  тимчасово  проживають  на
території  сільської ради,  здійснюється облік дітей шкільного та дошкільного
вік.  На  протязі  І  півріччя  2023  року  проведено  повідомну  реєстрацію  1
колективного договору, здійснюється контроль за дотриманням земельного та
природоохоронного законодавства, вирішуються земельні спори (відповідно до
законодавства).

Враховуючи  зазначене  вище,  керуючись  пунктом  2  статті  76  Закону
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  на  виконання
розпорядження голови Сумської ОДА № 55 – ОД від 10.02.2016 року «Про
контроль  за  здійсненням  органами  місцевого  самоврядування  Сумської
області  делегованих повноважень  органів  виконавчої  влади»  зі  змінами
затвердженими  розпорядженням  голови  Сумської  ОДА  №  71  –  ОД  від
22.02.2016  року,  з  метою  належного  виконання  виконавчим  комітетом
Миколаївської  сільської  ради  делегованих  повноважень  органів  виконавчої
влади,  виконавчий комітет сільської ради 

вирішив:
1. Інформацію  секретаря  виконавчого  комітету  про  виконання  делегованих

повноважень виконавчим комітетом Миколаївської сільської ради – прийня-
ти до відома. /додаток 1 додається/. 

2. Секретарю виконавчого комітету Бідненко С.М.:
2.1.  при підготовці  планів  роботи виконавчого  комітету надавати  пропозиції
щодо  заслуховування  на  засіданні  виконкомів  звітів  керівників  виконавчих
органів ради у частині виконання ними делегованих повноважень;
2.2.  забезпечувати  виконання  основних  положень  другого  розділу  статей
Закону України «Про місцеве самоврядування  в Україні»;
 2.3.  кожного  півроку  заслуховувати  на  засіданнях  виконавчого  комітету
інформацію про  здійснення  делегованих  повноважень  на  території  сільської
ради.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами 
(секретаря) виконавчого комітету Бідненко С.М. 

Сільський голова                                                                    Сергій САМОТОЙ

Оприлюднено 05.07.2023



Додаток 1 до рішення виконавчого 
комітету № 93 від 28.06.2023

ІНФОРМАЦІЯ
про виконання виконавчими органами Миколаївської  сільської ради

делегованих повноважень органів виконавчої влади
за І півріччя 2023 року

На засіданнях виконавчого комітету Миколаївської  сільської ради 
було розглянуто ряд питань делегованого характеру згідно Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні»

Зміст питання Дата
проведення
засідання

виконкому

№
рішен

ня

1 Про затвердження графіку перевірок прийомних
сімей, дитячих будинків сімейного типу, сімей
опікунів, піклувальників, усиновлених дітей, дітей,
які опинилися в складних життєвих обставинах

 (ст. 34 Повноваження у сфері соціального захисту населення) 

31.01.2023 03

2 Про стан військово – облікової роботи
на території Миколаївської сільської ради
у 2022 році
(ст. 36 Повноваження в галузі оборонної роботи)

31.01.2023 05

3 Про виконання повноважень в сфері
житлово комунального господарства

(ст.  30  Повноваження  у  галузі  житлово  –  комунального
господарства,  побутового,  торговельного  обслуговування,
громадського харчування, транспорту і зв’язку)

27.02.2023 25

4 Про стан дотримання підприємствами,
організаціями, що здійснюють господарську
діяльність на території громади, зобов’язань
щодо сплати платежів до бюджету Миколаївської 
сільської територіальної громади
 (ст. 28 Повноваження в галузі бюджету, фінансів і цін)

27.02.2023 29

5 Про здійснення державної регуляторної
політики Миколаївською сільською радою
та її виконавчим комітетом 
 (ст.  27  Повноваження  у  сфері  соціально  –  економічного  і
культурного розвитку, планування та обліку)

27.02.2023 31

6 Про організацію суспільно корисних робіт
в умовах воєнного стану на території
Миколаївської сільської ради 
 (ст. 34 Повноваження у сфері соціального захисту населення)

27.02.2023 35

7 Про стан роботи із зверненнями громадян
за І квартал 2023 року 
 (ст. 38 Повноваження щодо забезпечення законності, 
правопорядку, охорони прав і законних інтересів громадян)

29.03.2023 37

8 Про організацію охорони та використання 29.03.2023 40



пам’яток історії та культури на території
Миколаївської сільської ради
(ст. 32 Повноваження у сфері освіти, охорони здоров’я, 
культури, фізкультури і спорту)

9 Про призначення опікуна над неповнолітньою
дитиною-сиротою
(ст. 34 Повноваження у сфері соціального захисту населення)

29.03.2023 41

10 Про закріплення території обслуговування
за закладами загальної середньої та дошкільної
освіти Миколаївської сільської ради
на 2023/2024 навчальний рік
(ст. 32 Повноваження у сфері освіти, охорони здоров’я, 
культури, фізкультури і спорту)

29.03.2023 43

11 Про внесення змін до рішення виконавчого
комітету  № 35  від  27.02.2023 року «Про організацію
суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану на
території Миколаївської сільської ради»
 (ст. 34 Повноваження у сфері соціального захисту населення)

29.03.2023 46

12 Про влаштування дитини, позбавленої батьківського 
піклування до державного закладу на повне державне 
утримання
 (ст. 34 Повноваження у сфері соціального захисту населення)

10.04.2023 51

13 Про виконання делегованих повноважень
у сфері освіти 
 (ст. 32 Повноваження у сфері освіти, охорони здоров’я, 
культури, фізкультури і спорту)

26.04.2023 52

14   Про виконання делегованих повноважень
органів  виконавчої  влади  у  сфері  регулювання
земельних  відносин  та  охорони  навколишнього
природного середовища
 (ст. 33 Повноваження у сфері регулювання земельних відносин
та охорони навколишнього природного середовища)

26.04.2023 53

15 Про виконання делегованих повноважень
органів виконавчої влади у сфері охорони здоров’я
 (ст. 32 Повноваження у сфері освіти, охорони здоров’я, 
культури, фізкультури і спорту)

26.04.2023 54

16 Про організацію обліку дітей дошкільного,
шкільного віку та учнів на території 
Миколаївської сільської ради у 2023 році
та визначення відповідального структурного підрозділу
 (ст. 32 Повноваження у сфері освіти, охорони здоров’я, 
культури, фізкультури і спорту)

26.04.2023 56

17 Про  утворення  опікунської  ради  при  виконавчому
комітеті Миколаївської сільської ради

(ст. 34 Повноваження у сфері соціального захисту населення)

31.05.2023 75

18 Про утворення місцевої протиепізоотичної
комісії при виконавчому комітеті Миколаївської сільської

31.05.2023 76



ради
  (ст. 38 Повноваження щодо забезпечення законності, 
правопорядку, охорони прав і законних інтересів громадян)

19 Про надання погодження на тимчасовий  виїзд дитини 
за межі України
(ст. 34 Повноваження у сфері соціального захисту населення)

31.05.2023 83

20 Про взяття на облік сімей, які перебувають 
у складних життєвих обставинах
(ст. 34 Повноваження у сфері соціального захисту населення)

31.05.2023 84

21 Про внесення змін до персонального складу 
адміністративної комісії
(ст. 38 Повноваження щодо забезпечення законності, 
правопорядку, охорони прав і законних інтересів громадян)

31.05.2023 86

22 Про затвердження подання до Сумського 
районного суду  щодо призначення 
гр-----------------. опікуном (піклувальником)
 (ст. 34 Повноваження у сфері соціального захисту населення)

13.06.2023 88

23 Про відмову у наданні компенсації на відновлення 
пошкодженого об'єкту гр. -------------------. за заявою 
№ 3В-15.05.2023-9184
 (ст. 38 Повноваження щодо забезпечення законності, 
правопорядку, охорони прав і законних інтересів громадян)

13.06.2023 89

24  Про стан роботи із зверненнями громадян за ІІ 
квартал 2023 року
  (ст. 38 Повноваження щодо забезпечення законності, 
правопорядку, охорони прав і законних інтересів громадян)

28.06.2023 90

25 Про затвердження плану основних заходів
цивільного захисту Сумської області на 2023 рік

(ст. 36¹ Повноваження щодо організації та забезпечення 
цивільного захисту)

28.06.2023 96

26 Про внесення змін до рішення виконавчого комітету №
35  від  27.02.2023  року  «Про  організацію  суспільно
корисних робіт в  умовах воєнного стану на території
Миколаївської сільської ради»
(ст. 34 Повноваження у сфері соціального захисту населення)

28.06.2023 100

2.  Питання  соціально  –  економічного  розвитку  території  на  засіданнях
виконавчого комітету у звітному періоді не розглядалися.  

 3. Протягом  І  півріччя  2023  року кандидатури  для  призначення  на  посаду
керівників  підприємств,  установ  виконкомом  сільської  ради  не
погоджувалися.

4.  На  території  сільської  ради  освітні  послуги  надають  3  ліцеї,  1  гімназія,  1
початкова школа,  2  заклади дошкільної  освіти,  1  заклад  позашкільної  освіти.
Різними формами освіти охоплено 448 дітей. Освітній процес забезпечують 146
працівників, із яких 77 педагоги, у закладах дошкільної освіти – 23 працівники,
із яких 7 педагоги, у закладі позашкільної освіти – 11 педагогів.

Здобуття дошкільної освіти забезпечують 2 заклади дошкільної освіти та 2
дошкільні підрозділи ліцеїв. У закладах дошкільної освіти виховується 87 дітей



(що на 5,7% більше, ніж у минулому році). На 100 місцях в ЗДО виховується 60
дітей. 

 Медичні послуги надають дві амбулаторії загальної практики сімейної
медицини, три медичних пункти тимчасового базування лікаря.  Культурно –
мистецькі та інформаційно - просвітні послуги надають 8 закладів культури та
6 бібліотек. 
5.  При  виконкомі  сільської  ради  діє  опікунська  рада  та  опікунська  комісія,
засідання яких проводяться по мірі необхідності. 
6.  Відповідальною  за  ведення  військового  обліку  ведеться  картотека
військовозобов’язаних.
7.  Розглянуто  письмових  звернень  громадян  -  88,  ведуть  особистий  прийом
громадян сільський голова та секретар ради.
8.  Станом  на  28.06.2023  року  вчинено  104  нотаріальних  дії:  Кекинський
старостинський  округ  –  0,  Постольненський  –  5,  Северинівський  -  21,
Кровненський – 20, Яструбинський – 43, центральній садибі – 21, зареєстровано
50 актів цивільного стану.
9.  Адміністративна  комісія  проводить  свої  засідання  по  мірі  надходження
адмінпротоколів, так за І півріччя 2023 рік проведено 2 засідання адмінкомісії,
розглянуто 2  адмінпротоколи.
10.  Протягом І  півріччя  2023 року був укладений 1  договір   на  проведення
громадських робіт. 
11. З Сумською районною філією Сумського обласного центру зайнятості були
укладені 2 договори на виконання  суспільно – корисних робіт. 

Керуюча справами (секретар)
виконавчого комітету                                                 Світлана БІДНЕНКО



МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 червня 2023                                    с. Миколаївка                                      № 94

Про виконання Закону України «Про освіту»
на території сільської ради та стан 
навчально – виховного процесу 
в загальноосвітніх та дошкільних 
навчальних закладах 

Керуючись підпунктом 1 пункту а ст. 29, підпунктом 1 пункту а ст. 32
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт нача-
льника відділу освіти, молоді та спорту Миколаївської сільської ради щодо ви-
конання Закону України «Про освіту» на території Миколаївської сільської те-
риторіальної громади,  виконавчий комітет сільської ради 

вирішив:
1. Звіт  начальника  відділу  освіти,  молоді  та  спорту  Наталії  Макшеєвої

щодо виконання Закону України «Про освіту» на території Миколаївської сі-
льської ради взяти до відома (звіт додається).

2. Начальнику відділу освіти, молоді та спорту Наталії Макшеєвій:
1)  здійснювати  управління  закладами  освіти,  які  перебувають  у

комунальній  власності  Миколаївської  сільської  ради  відповідно  до  вимог
чинного законодавства;

2)  своєчасно  подавати  Миколаївській  сільській  раді,  як  засновнику,
пропозиції  щодо  організації  матеріально-технічного  забезпечення  закладів
освіти;

3)  вжити  необхідних  заходів  для  створення  безпечного  середовища  для
всіх учасників освітнього процесу, створення безпечних умов для навчання  в
умовах правового режиму воєнного стану;

4) забезпечити неухильне виконання рішень Миколаївської сільської ради
та  виконавчого  комітету  Миколаївської  сільської  ради,  розпоряджень
сільського  голови  щодо  здійснення  повноважень  по  управлінню  закладами
освіти, які перебувають у комунальній власності сільської ради.

3.  Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря Миколаївської
сільської ради Вікторію Непийводу.

Сільський голова                                                                     Сергій САМОТОЙ 



Оприлюднено 05.07.2023

Додаток 1 до рішення виконавчого 
комітету № 94 від 28.06.2023

Звіт про виконання Закону України «Про освіту»
на території Миколаївської сільської ради

Згідно зі  статтею 66 Закону України «Про освіту» органи місцевого
самоврядування відповідають за реалізацію державної політики у сфері освіти
та  забезпечення  якості  освіти  на  відповідній  території,  забезпечують
доступність дошкільної, початкової та базової середньої освіти, позашкільної
освіти. Дана стаття перегукується зі статтею 32 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні»:  забезпечення  в  межах  наданих  повноважень
доступності  і  безоплатності  освіти  на  відповідній  території,  можливості
отримання освіти державною мовою.

На території громади виконується положення  статті 4 Закону України
«Про  освіту» -  доступність  та  безоплатність  освіти.  Створено  умови  для
забезпечення рівного доступу дітей до якісної освіти. Мережа освітніх закладів
Миколаївської громади задовольняє право громадян на отримання дошкільної
та загальної середньої освіти. Мовою освітнього процесу у всіх закладах освіти
є українська мова. 

На території Миколаївської сільської об’єднаної територіальної громади у
2022/2023 навчальному році функціонує 8 закладів освіти: 3 ліцеї, 1 гімназія, 1
початкова школа, 2 заклади дошкільної освіти, 1 заклад позашкільної освіти.
Різними формами освіти охоплено 448 дітей. Освітній процес забезпечують 146
працівників, із яких 77 педагоги, у закладах дошкільної освіти – 23 працівники,
із яких 7 педагоги, у закладі позашкільної освіти – 11 педагогів.

Здобуття дошкільної освіти забезпечують 2 заклади дошкільної освіти та
2 дошкільні  підрозділи  ліцеїв.  У закладах дошкільної  освіти виховується  87
дітей  (що  на  5,7%  більше,  ніж  у  минулому  році).  На  100  місцях  в  ЗДО
виховується 60 дітей. 

Рішенням  виконавчого  комітету  Миколаївської  сільської  ради  на
території  громади  у  закладах  дошкільної  освіти  організовано  навчання  у
змішаній  формі,  а  саме  –  групи  короткотривалого  перебування.  У
Северинівському  закладі  дошкільної  освіти  (ясла-садок)  «Веселка»  та
Кровненському закладі дошкільної освіти «Пролісок» Миколаївської сільської
ради Сумського району Сумської області  організоване одноразове харчування. 

Заклади  загальної  середньої  освіти  громади  забезпечують  доступ  до
освіти 363-ом дітям (що на 7,8% менше порівняно з минулим роком), із яких 6 –
діти  з  числа  внутрішньо  переміщених  осіб  (Чернігівська,  Херсонська  і
Харківська  області),  4  –  діти  з  окупованих  територій  Херсонської  області.
Водночас  станом  на  сьогодні  25  учнів  наших  шкіл  знаходяться  за  межами
України, 10 учнів – за межами Сумської області. 

На  виконання  статті  9  Закону з  вересня  2022  року  у  зв’язку  із
нестабільною безпековою ситуацією у громаді у закладах загальної середньої
освіти навчальний процес було організовано  у різних формах:  інституційній
(очна, дистанційна) та індивідуальній (екстернат, сімейна).

З  метою  підвищення  якості  надання  освітніх  послуг,  враховуючи



звернення батьків та керівників закладів освіти та наявну безпекову ситуацію,
три заклади (Кровненський ліцей, Лікарський ліцей, Северинівська гімназія) з
дозволу виконавчого комітету сільської  ради впроваджували змішану форму
навчання для окремих класів (1 клас, 11 клас).

На виконання статті 14 Закону на території громади реалізується право
дітей  на  отримання  позашкільної  освіти.  Такі  послуги  надає  КЗ  «Центр
позашкільної освіти» Миколаївської сільської ради, у якому 233 дітей охоплені
гуртковою  роботою  різних  напрямків,  працює  11  гуртків.  Гурткова  робота
проводиться на базі закладів освіти з метою спрощення доїзду на гуртки, що
сприяє більшому охопленню дітей позашкільною освітою.

Середня вартість утримання 1 учня в закладах загальної середньої освіти
громади  у  2022  році  склала  –  75,8  тис.грн.  Середня  вартість  утримання  1
вихованця в закладах дошкільної освіти громади у 2022 році становить – 81,4
тис.грн.

На  виконання  статей  19-20 Закону  України  «Про освіту»  на  території
Миколаївської  сільської  ради  забезпечується  право  дітей  з  особливими
освітніми потребами на отримання освіти на всіх рівнях освіти з урахуванням
їхніх індивідуальних потреб,  можливостей,  здібностей та інтересів.  Усього у
закладах освіти громади навчається  8 таких дітей (1 – у ЗДО,  7 – у ЗЗСО).
Навчання  дітей  здійснювалося  відповідно  до  рекомендацій  в  інклюзивних
групах та класах за дистанційною або змішаною формою.

Окрім того,  укладено угоду про співпрацю між відділом освіти та  КУ
«Інклюзино-ресурний центр» Степанівської селищної ради Сумського району
Сумської  області.  Психолого-педагогічні  та  корекційно-розвивальні  послуги
надаються на базі закладів освіти, де організовано інклюзивне навчання. Також
відповідно  до  угоди  діти  мають  змогу  отримати  корекційно-розвивальні
послуги та консультації спеціалістів  інклюзивно-ресурсного центру. Батькам
доведено до відома графік  роботи ІРЦ та спеціалістів,  послугами яких вони
можуть користуватися безкоштовно. Усі заклади освіти забезпечені пандусами. 

Ще однією умовою доступності освіти для дітей сільської місцевості, які
проживають за  межею пішохідної  доступності  до  закаладу освіти  (2  км),   є
організація  підвезення.  Для  забезпечення  цього права  у  громаді  є  4  шкільні
автобуси,  які  у  повному обсязі  можуть забезпечити  потребу  у  підвезенні.  У
зв’язку  із  початком  повномасштабного  вторгнення  російської  федерації  на
територію України у 2022-2023 навчальному році освітній процес у закладах
освіти  громади  здійснюється  у  дистанційному  та  змішаному  форматі.
Підвезення  організованих  груп  дітей  на  навчання  до  закладів  освіти  та  у
зворотньому напрямку не здійснюється.  У разі  відновлення очного навчання
підвезення буде забезпечено відповідно до потреби.

Доїжджають до місця роботи маршрутним транспортом і 24 педагогічні
працівники (20% від  загальної  кількості  педагогічних працівників).  Відділом
освіти здійснюється компенсація вартості проїзду за кошти місцевого бюджету. 

Враховуючи  сучасні  обставини,  які  склалися  через  військову  агресію
російської  федерації  на  Україну  відділ  освіти,  молоді  та  спорту  і  керівники
закладів освіти громади у 2022 році спрямували спільні зусилля на створення
безпечного  середовища  в  громаді,  у  першу  чергу  для  учасників  освітнього



процесу,  та  на  створення  безпечних  умов  для  навчання  в  умовах правового
режиму воєнного стану.

Так,  влітку  2022  року  було  облаштовано  5  найпростіших  укриттів
закладів освіти громади, враховуючи вимоги наказу Міністерства Внутрішніх
Справ  України  від  09.07.2018  №  579  «Про  затвердження  вимог  з  питань
використання  та  обліку  фонду  захисних  споруд  цивільного  захисту»,
зареєстрованого  в  Міністерстві  юстиції  України  30  липня  2018  р.  за
№ 879/32331. Було здійснено комісійний огляд об’єктів, складено акти оцінки
об’єктів  щодо  можливості  їх  використання  для  населення  як  найпростіших
укриттів.  В актах надано пропозиції, які виконано в повному обсязі. 

Проведено  ряд  заходів  для  підготовки  приміщень  для  розміщення  там
людей: у 2-ох закладах облаштовано вентиляцію, проведено поточні ремонти
стелі,  стін,  підлоги,  сходів,  замінено  вхідні  двері  на  посилені  із  негорючих
матеріалів,  у  всіх  закладах  зроблено  запасний  вихід  (лаз),  облаштовано
«туалетні кімнати», місце для миття рук (наливні рукомийники). Окрім того,
спільними  зусиллями  засновника,  керівництва  закладів  освіти,  спонсорів  та
батьків  наявні  укриття забезпечені  засобами гігієни,  ємностями з  питною та
технічною  водою,  баками  для  нечистот,  резервним  штучним  освітленням
(електричними ліхтарями, свічками, гасовими лампами) та електроживленням,
первинними  засобами  пожежогасіння  (вогнегасники),  засобами  надання
медичної допомоги (аптечки першої домедичної допомоги), засобами зв’язку і
оповіщення  (радіоприймач,  доступ  до  мережі  Інтернет,  встановлено  Wi-fi
пристрої, безперебійники) та шанцевим інструментом (лопатами штиковими та
совковими,  ломами,  сокирами,  тощо),  меблями.  Для  2-ох  закладів  освіти  де
відсутнє приміщення, яке б можна було використовувати як укриття, придбано
захисні модулі на суму 5 400,0 тис.грн. Також здійснено капітальний ремонт
частини  підвальних  приміщень  з  пристосуванням  їх  для  використання  як
найпростішого укриття в будівлі, що розташована на території Миколаївського
ліцею (приміщення тиру): проведено роботи по ремонту покриття стін, підлоги
і  укріплення  сходів  для  підвищення  ударостійкості,  зносостійкості;
облаштовано водопостачання та окрему туалетну кімнату (встановлено бак для
води,  умивальник  та  унітаз),  каналізацію;  завершено  роботи  по
електропостачанню  в  укритті  (змонтовано  світильники  та  сигнальні  ліхтарі,
встановлено розетки і освітлювальні щитки); організовано електроопалення –
усе  необхідне  для  приведення  підвального  приміщення  до  належного
пожежного та санітарного стану.  Усього з місцевого бюджету для проведення
капітального ремонту цього укриття було виділено 1 800,0 тис.грн.

Облаштування  цього  укриття  забезпечило комфортне і  безпечне
перебування учнів й працівників закладу освіти в даному приміщенні упродовж
тривалого періоду роботи пришкільного табору відпочинку. А в подальшому це
сприятиме  створенню  безпечного  освітнього  середовища  у  Миколаївському
ліцеї, а також у селі Миколаївка в цілому, оскільки це укриття є найбільшим за
місткістю  у  громаді  та  може  бути  використане  не  тільки  для  учасників
освітнього процесу, але й для різних верств населення. 

У  2022  році  на  виконання  доручення  Прем’єр-міністра  України   від
23.07.2022  року  №19202/0/1-22  проведено  ряд  заходів  для  забезпечення



охорони  закладів  освіти  громади.  Так,  у  всіх  закладах  освіти  встановлено
тривожні сигналізації з виведенням сигналу на пульт охорони, укладено угоду
про  співробітництво  з  поліцією  охорони.  Окрім  того,  у  закладах  загальної
середньої  освіти встановлено камери зовнішнього відеонагляду.  Залишається
потреба в організації відеонагляду у закладах дошкільної освіти та оновлення
або встановлення огорожі усіх закладів освіти громади.  Виконання заходів з
посилення  охорони  закладів  освіти  продовжуються  у  2023  році.  Розроблено
конкретний план дій, який затверджено начальником відділу. 

Усі  зусилля  відділу  освіти,  молоді   та  спорту  та  закладів  освіти
спрямовані на створення безпечних умов для відновлення освітнього процесу у
всіх закладах освіти у змішаній або очній формі, як тільки дозволить безпекова
ситуація на території громади.

Відповідно до Закону України «Про освіту», з метою розвитку освітньої
та спортивної мережі громади  у  2023 році був затверджений бюджет освіти у
сумі  79     191,1   тис.грн.  З  них  кошти  державного  бюджету  –  12 459,9 тис.грн,
бюджет громади –  66 731,2 тис.грн.  Кошти були спрямовані  на утримання 2
закладів дошкільної освіти, 5 закладів загальної середньої освіти та 1 закладу
позашкільної освіти. Основна частина видатків у 2023 році – це заробітна плата
працівників у сфері освіти – 23 834,0 тис.грн та капітальні видатки – 34 488,3
тис.грн. Значними є і витрати на енергоносії – 3 144,9 тис.грн та утримання 4
шкільних  автобусів  (пальне,  запчастини,  ремонт)  –  400,0 тис.грн.  Стале
фінансування  галузі  дає  можливість  забезпечення  соціальних  гарантій
учасникам освітнього процесу, передбачені Законом України «Про освіту».

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні»  здійснюються заходи щодо реалізації інших повноважень у сфері
освіти,  зокрема  забезпечення  соціальних  прав  та  гарантій  дітей  пільгових
категорій.   За даними закладів освіти освітні  послуги отримують діти таких
пільгових категорій: сироти та діти, позбавлені батьківського піклування – 15,
діти учасників АТО – 36, дітей з м/з сімей – 26, дітей з багатодітних сімей – 65,
діти з інвалідністю – 9, діти з інклюзивних класів – 8, діти ВПО – 9, діти ЧАЕС
– 21,  «Д»-облік  -  48,  діти  у  складних життєвих обставинах –  10,  рідні  діти
батьків-вихователів або прийомних батьків, які проживають в одному дитячому
будинку сімейного типу або в одній прийомній сім’ї - 2.

На  території  громади  забезпечується  право  дітей  пільгових  категорій
доступність та безоплатність освіти. Забезпечується доступ дітей з особливими
освітніми потребами до освіти. Інклюзивною освітою охоплено – 8 дітей (7 –
ЗЗСО, 1 – ЗДО).

На  виконання  ЗУ  «Про  охорону  дитинства»,  «Про  освіту»,  з  метою
забезпечення  постійного  контролю за  охопленням навчанням та  вихованням
учнів  у  закладах  освіти  здійснюється  щоденний  контроль  за  відвідуванням
учнями школи,  а  також  питання  подальшого  навчання  та  працевлаштування
випускників 9-х та 11 класів з числа дітей пільгових категорій знаходиться під
постійним контролем адміністрації та педагогів школи.

Медичними  працівниками  постійно  здійснюється  контроль  за  станом
здоров'я  дітей.  У  серпні  2022  року  проведено  медичне  обстеження  дітей  із



залученням лікарів-фахівців. Відповідні медичні висновки занесені до особових
медичних карток цих дітей. 

Щорічно рішенням сесії Миколаївської сільської ради у закладах освіти
передбачається  гаряче  харчування  дітей,  у  тому  числі  за  рахунок  коштів
бюджету громади харчування  дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського
піклування;  дітей,  батьки яких є  учасниками антитерористичної  операції  або
мобілізовані в зону антитерористичної операції та дітей загиблих батьків під
час  воєнних  дій  в  зоні  антитерористичної  операції  на  сході  України;  дітей
внутрішньо  переміщених  осіб  або  таких,  що  мають  статус  дітей,  які
постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів; дітей із сімей, які
отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну
допомогу  малозабезпеченим  сім’ям»;  дітей  з  особливими  потребами  в
інклюзивних класах; дітей з інвалідністю (у ЗДО). 

Рішенням  27  сесії  Миколаївської  сільської  ради  VІІІ  скликання  від
24.11.2022  №  17  «Про  організацію  харчування  учнів  закладів  загальної
середньої  освіти  та  вихованців  закладів  дошкільної  освіти  Миколаївської
сільської ради Сумського району у 2023 році» встановлено вартість харчування
для закладів загальної середньої освіти – 35 грн у день на одну дитину; для
закладів дошкільної освіти та дошкільних підрозділі ліцеїв – 50 грн у день на
одну  дитину.  Гаряче  харчування  на  сьогодні  організовано  у  2-х  закладах
дошкільної освіти та пришкільному таборі відпочинку. У решті закладів освіти
харчуванння  буде  відновлене  після  відновлення  очної  форми  організації
освітнього процесу. Кошти в бюджеті галузі на 2023 рік передбачено.

Перед  початком  кожного  навчального  року  для  дітей-сиріт  та  дітей,
позбавлених  батьківського  піклування,  за  кошти  бюджету  громади
закуповується шкільна та спортивна форма. У 2022 році використано 48,0 тис.
грн  на  придбання  одягу  для  12  дітей-сиріт  та  позбавлених  батьківського
піклування, у 2023 – 40,0 тис. грн для 10 дітей-сиріт.

Окрім  того,  у  2022  році  4  дітей-сиріт  та  позбавлених  батьківського
піклування отримали виплати з місцевого бюджету по досягненню 18-річчя у
сумі 1810 грн на 1 особу. У 2023 виплати отримали 2 дитини.

На виконання рішення Сумського окружного адміністративного суду від
18.01.2023  відділом  освіти,  молоді  та  спорту  Миколаївської  сільської  ради
нарахувано і  виплачено одноразову грошову допомогу 5 дітям,  позбавленим
батьківського  піклування,  які  були  випускниками  закладів  освіти
Миколаївської  сільської  ради  Сумського  району:  -------------------------------
Також 27.06.2023  була  здійснена  виплати  одноразової  грошової  допомоги  1
випускниці цього навчального року -------------------

Забезпечено  виконання  соціальних  гарантій  педагогічних  працівників:
виплата  заробітної  плати,  надбавок  на  вислугу  років,  класне  керівництво,
перевірку зошитів,  престижність праці виплачується без затримок у повному
обсязі, надаються щорічні відпустки відповідно до заяв. Випадків відправлення
педагогічних працівників у відпустку без збереження заробітної плати без їх
згоди не було. Педагогічні працівники, які знаходяться за кордоном у зв’язку із
воєнним станом працюють дистанційно. 



Забезпечене  право  педагогічних  працівників  на  підвищення  свого
кваліфікаційного  рівня  та  самоосвіту.  Педагогічні  працівники  систематично
проходять  курси  підвищення  кваліфікації  відповідно  до  заявок,  отримують
консультації  спеціалістів  Центру  розвитку  педагогічних  працівників
Степанівської селищної ради,  з яким укладено угоду про співпрацю. У 2023
році  проведено  атестацію  педагогічних  працівників,  у  тому  числі  тих,  які
повинні були атестуватися у 2022 році, але не зробили цього через військову
агресію російської федерації.

На виконання статті 25 Закону України «Про освіту» з 1 липня 2020 року
усі керівники ЗЗСО громади переведені на строкові договори.  У червні 2021
року  у  зв’язку  із  завершення  строкових  договорів  проведено  конкурси  на
посаду  директорів  Миколаївського  та  Яструбинського  закладів  освіти.
Відповідно  до  діючого  законодавства  після  виходу  на  пенсію  директора
Яструбинської початкової школи Говоруна В.О. заключено трудовий договір з
Гейвич  Н.М.  на  період  дії  воєнного  стану,  після  завершення  якого  буде
проведено конкурс на посаду директора.

Важливим принципом нового Закону України «Про освіту» є прозорість
та інформаційна відкритість закладів освіти та їх засновників.  На виконання
статті  30  Закону усі  заклади  освіти  надають  відкриту  та  загальнодоступну
інформацію  про  їхню  діяльність,  яка  опублікована  на  офіційному  веб-сайті
закладу та сайті відділу освіти, молоді та спорту Миколаївської сільської ради.
Відділ освіти, молоді та спорту Миколаївської сільської ради має окремий сайт,
як  і  всі  заклади  освіти  громади.  Відповідно  до  вимог  оприлюднено статути
закладів,  ліцензії  на  провадження  освітньої  діяльності,  інформацію  про
структуру  та  органи  управління  закладу,  його  кадровий  склад,  освітні
програми, кількість учнів, вакантні посади, тощо. Окрім того, закладами освіти
та  відділом  освіти,  молоді  та  спорту  оприлюднено  на  своїх  веб-сайтах
кошториси  і  фінансові  звіти  про  надходження  та  використання  коштів.
Структура  сайтів  побудована  відповідно  до  вимог  даної  статті,  інформація
постійно оновлюється, що перевіряється відділом щомісяця.

Продовжується  реформа  створення  нового  освітнього  середовища  у
закладах освіти громади. З 2022/2023 навчального року відбувся перехід Нової
української  школи до  5  класу.  Педагогічні  працівники середньої  школи,  які
викладають  у  5  класах,  пройшли  відповідні  курси  підвищення  кваліфікації,
Учасники  освітнього  процесу  були  забезпечені  програмами,  методичною,
навчальною літературою  в електронному вигляді.  У 2023/2024 навчальному
році  усі  класи  НУШ  мають  бути  забезпечені  підручниками  друкованими.
Відповідне замовлення сформоване відділом освіти, молоді та спорту.

Завершено роботу з приведення мережі закладів освіти громади до вимог
Закону України «Про освіту» (стаття 9), «Про повну загальну середню освіту»
(стаття 35). Відділом освіти, молоді та спорту з 2021 року планово проведено
заходи, спрямовані на послідовне реформування закладів освіти відповідно до
вимог чинного законодавства. Так протягом 2022 року та І кварталу 2023 року
були проведені засідання робочої групи з питань оптимізації та трансформації
мережі  закладів  освіти  Миколаївської  сільської  ради,  оприлюднено  проекти
рішень  з  питань  зміни  типів  закладів  освіти,  відбулися  консультації  з



громадськістю  у  формі  публічних  громадських  обговорень  проектів  рішень,
прийнято відповідні рішення на сесіях сільської ради про зміну типів закладів
освіти. У результаті проведеної роботи у новому 2023/2024 навчальному році
буде діяти оновлена раціональна мережа закладів освіти громади:  1 ліцей, 3
гімназії, 1 початкова школа, 2 заклади дошкільної освіти.

У 2023/2024 навчальному році робота відділу освіти,  молоді  та спорту
Миколаївської  сільської  ради  буде  спрямована  на  забезпечення  жителям
громади рівного доступу  до якісної  освіти,  створення  безпечного  освітнього
середовища  для  організації  сталого  освітнього  процесу,  подолання  освітніх
втрат  у  зв’язку  з  війною,  забезпечення  соціальних  гарантій  учасників
освітнього  процесу,  покращення  матеріально-технічної  бази  закладів  освіти,
враховуючи ліцензійні вимоги до нових типів закладів освіти.

Начальник відділу освіти, 
молоді та спорту

Наталія МАКШЕЄВА



МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 червня 2023                                    с. Миколаївка                                      № 95

Про  внесення  змін  до  рішення  виконавчого  комітету  №  63  від
30.05.2019 року(зі змінами) «Про комісію з питань техногенно екологічної
безпеки та надзвичайних ситуацій Миколаївської сільської територіальної
громади»

Керуючись пунктом 1 статті 52,  пунктом 6 статті 59, пунктом 3 частини 1
статті 36  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», в зв’язку з
кадровими  змінами,  що  відбулися  в  виконавчих  органах  ради,  з  метою
вдосконалення  роботи  комісії  з  питань  техногенно-  екологічної  безпеки  і
надзвичайних ситуацій територіальної громади, на виконання вимог Типового
положення  про  регіональну  та  місцеву  комісію  з  питань  ТЕБ  та  НС,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.06.2015 року №
409, виконавчий комітет сільської ради, 

вирішив:

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Миколаївської сільської
ради сьомого скликання від 30.05.2019 року № 63 «Про комісію з питань
техногенно  –  екологічної  безпеки  та  надзвичайних  ситуацій
Миколаївської  сільської  територіальної  громади»  (зі  мінами),  а  саме
додаток 2 підпункту 1.2 пункту 1 даного рішення «посадовий склад комісії
з  питань  техногенно  -  екологічної  безпеки  і  надзвичайних  ситуацій
сільської  територіальної громади» викласти в новій редакції  (додаток 1
додається). 

Сільський голова                                                             Сергій САМОТОЙ 

Оприлюднено 05.07.2023



Додаток 1 до рішення виконавчого 
комітету № 95 від 28.06.2023

Посадовий склад комісії з питань техногенно - екологічної безпеки і
надзвичайних ситуацій  територіальної громади Миколаївської сільської ради

Голова комісії Рябуха  В.С.,  заступник  сільського
голови  з  питань  діяльності  виконавчих
органів ради

Заступник голови комісії Гончаренко  О.В.,  головний  спеціаліст
відділу  житлово  комунального
господарства,  комунальної  власності,
транспорту,  благоустрою,  розвитку
інфраструктури та містобудування

Секретар комісії – Бідненко  С.М.,  секретар  виконавчого
комітету  

Члени комісії
Макшеєва Наталія Сергіївна – начальник відділу освіти, молоді та спорту 
Хвостенко Ростислав Олександрович- спеціаліст ІІ категорії відділу культури та
роботи з молоддю
Провозьон Сергій Павлович, депутат сільської ради, (за згодою)
Непийвода Тетяна Іванівна, депутат сільської ради, завідуюча Миколаївською
дільничною лікарнею ветеринарної медицини  (за згодою)
Костенко Віктор Васильович – депутат сільської ради (за згодою) 
Кіхтенко Наталія Анатоліївна – директор КНП МСР «АЗПСМ Різдва Пресвятої
Богородиці» с. Миколаївка
Непийвода Інна Володимирівна – головний бухгалтер відділу бухгалтерського 
обліку та звітності 
Шаповал Наталія Іванівна  – начальник відділу економічного розвитку та 
залучення інвестицій
Хвостенко Ольга Євгенівна – староста Кровненського старостинського округу 
№ 4
Іваненко Юлія Іванівна - староста Постольненського старостинського округу №
2

  

  Секретар виконавчого комітету                              Світлана   БІДНЕНКО 



МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 червня 2023                                    с. Миколаївка                                      № 96

Про затвердження плану основних заходів
цивільного захисту на 2023 рік на території
Миколаївської сільської територіальної громади

На виконання  підпункту 2 пункту «б» статті 36¹ Закону України «Про
місцеве  самоврядуванням  в  Україні»,  відповідно  до  статей  19,  130  Кодексу
цивільного захисту України,  розпорядження Кабінету Міністрів України від 25
квітня 2023 р. № 370 - р «Про затвердження плану основних заходів цивільного
захисту України на 2023 рік», на виконання розпорядження голови Сумської
ОДА  № 217  –  ОД від  01.06.2023  року  «Про  затвердження  плану  основних
заходів цивільного захисту Сумської області на 2023 рік», з метою організації
виконання  на  території  громади  основних  заходів  цивільного  захисту,
керуючись пунктом 3 статті 36 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», виконавчий  комітет  сільської ради, 

вирішив:
 

1.  Затвердити  план  основних  заходів  цивільного  захисту  на  території
Миколаївської сільської ради на 2023 рік (додається).

 2.  Відповідальному за цивільний захист /Гончаренко О. В./  інформувати
Департамент  цивільного  захисту  Сумської  обласної  державної  адміністрації
про  виконання  плану основних  заходів  цивільного  захисту  на  території
Миколаївської сільської ради за перше півріччя – до 30 червня  2023 року, за
рік – до 10 січня 2024 року.  

3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника
сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Рябуху В.С. 

Сільський голова                                                                 Сергій САМОТОЙ 

Оприлюднено 05.07.2023



Додаток 1 до рішення виконавчого 
комітету № 96 від 28.06.2023

ПЛАН
основних заходів цивільного захисту на території

Миколаївської сільської ради на 2023  рік 

№
п/п

Зміст заходу Відповідальні за
виконання

Строк
виконанн

я
1 2 3 4
1 Забезпечення утримання в постійній

готовності  до  використання  за
призначенням  захисних  споруд
цивільного  захисту,  призначених
для  укриття  персоналу  об’єктів
критичної  інфраструктури,  закладів
хорони здоров’я 

Комісія з питань 
техногенно-екологічної
безпеки та 
надзвичайних ситуацій 
сільської ради

Протягом
року

2 Вжиття  заходів  до  нарощування  та
задоволення потреб фонду захисних
споруд  цивільного  захисту  шляхом
створення  об’єктів  фонду  захисних
споруд цивільного захисту,  зокрема
швидкоспоруджуваних,  та  споруд
подвійного  призначення  під  час
будівництва, огляду (обстеження) та
взяття на облік як споруд подвійного
призначення  та  найпростіших
укриттів  об’єктів  різного
призначення,  що  експлуатуються,
облаштування  фортифікаційних
споруд як найпростіших укриттів

Виконавчий комітет, 
Комісія з питань 
техногенно-екологічної
безпеки та 
надзвичайних ситуацій 
сільської ради

До 24
грудня

2023 року
ради

3 Інформування  населення  про  місця
розташування  захисних  споруд
цивільного захисту та інших споруд,
призначених  для  його  укриття  на
випадок  виникнення  надзвичайних
ситуацій,  порядок  їх  заповнення  та
поводження  в  них,  з  урахуванням
доступності таких споруд для осіб з
інвалідністю  та  інших
маломобільних  груп  населення,  а
також  стану  їх  готовності  до
використання за призначенням. 

Комісія з питань 
техногенно-екологічної
безпеки та 
надзвичайних ситуацій 
сільської ради 

До 24
грудня

2023 року
ради

4 Створення консультаційних пунктів Виконавчий комітет протягом



із  питань  цивільно  го  захисту  та
призначення осіб, відповідальних за
організацію їх роботи

року

5 Поновлення (уточнення) планів: 
проведення заходів з евакуації 
населення (працівників), 
матеріальних і культурних 
цінностей у разі загрози або 
виникнення надзвичайних ситуацій

Виконавчий комітет ІІІ квартал
2023 

6 Підтримання  в  готовності  до
застосування  місцевої
автоматизованої системи
централізованого  оповіщення
населення  про  загрозу  або
виникнення  надзвичайних  ситуацій
техногенного  та  природного
характеру

Комісія з питань 
техногенно-екологічної
безпеки та 
надзвичайних ситуацій 
сільської ради

постійно

7 Проведення  наради щодо 
техногенного та протипожежного 
стану закладів освіти під час 
підготовки до навчального 
2023/2024 року.

виконавчий комітет, 
відділ освіти, молоді та
спорту

до 01
вересня

8 Розроблення  та  здійснення
комплексу  організаційних  та
практичних  заходів  щодо
запобігання виникненню:                 -
дощових  паводків  у  весняно-літній
період;  пожеж  у  літньо-осінній
період;  надзвичайних подій у період
сильних  снігопадів,  ожеледиці  та
низьких температур

Комісіїяз питань 
техногенно-екологічної
безпеки та 
надзвичайних ситуацій 
сільської ради 

квітень
червень
жовтень

9 Підбиття підсумків роботи у сфері 
цивільного захисту у 2023 році та 
визначення основних завдань з 
питань цивільного захисту на   2024 
рік

Комісії з питань 
техногенно-екологічної
безпеки та 
надзвичайних ситуацій 
сільської ради, 
виконавчий комітет

Грудень
2023 року 

  

 Секретар виконавчого комітету                                         Світлана
БІДНЕНКО 



МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 червня 2023                                    с. Миколаївка                                      № 97

Про схвалення проекту Програми підтримки
Збройних сил України та підрозділів територіальної
оборони на 2023 рік

Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 р. № 2102-IX«Про
введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), Закону України «Про основи
національного спротиву»,  Бюджетного кодексу України»,  підпункту 1 пункту
«а» статті 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  з метою
організації  роботи  з  підтримки  Збройних  сил  України  та  підрозділів
територіальної оборони, виконавчий комітет сільської ради, 

вирішив:

1. Схвалити  проект  Програми  підтримки  Збройних  Сил  України  та
підрозділів територіальної оборони  на 2023 рік (далі -  Програма), що
додається.

2. Схвалений  проект  Програми  подати  на  розгляд  чергового  засідання
сільської ради для подальшого затвердження.

Сільський голова                                                   Сергій САМОТОЙ 

Оприлюднено 05.07.2023



ПРОЕКТ 

ПРОГРАМА
підтримки Збройних Сил України 

та підрозділів територіальної оборони 
на 2023 рік

2023 рік
село Миколаївка



І. Паспорт програми
1. Ініціатор розроблення

програми
Миколаївська сільська  рада

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа 
органу виконавчої влади 
про розроблення програми 

Указ президента України від 24.02.2022 №64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», 
Закон України “Про основи національного 
спротиву” від 16.07.2021 №1702-IX,
Постанова Кабінету Міністрів України від 
11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та 
виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану»

3. Розробник програми Виконавчий комітет Миколаївської сільської  ради
4. Відповідальні виконавці 

програми
Миколаївська сільська  рада,  Фінансове управління 
Миколаївської сільської ради, військові частини та 
інші підрозділи територіальної оборони

5. Учасники програми Миколаївська сільська  рада,  військові частини та 
інші підрозділи територіальної оборони

6. Термін реалізації програми 2023 рік
7. Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
програми

Бюджет Миколаївської сільської  територіальної 
громади, кошти інших джерел 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього,
у тому числі:

 

1) бюджет Миколаївської 
сільської  територіальної 
громади

2) інші джерела не заборонені 
законодавством 

-

І.  Загальна  частина  та  обґрунтування  необхідності  прийняття
Програми 

Згідно  із  Законом  України  ,,Про  основи  національного  спротиву”
територіальна  оборона  є  невід’ємною  складовою  оборони  України,  яка  є
системою  загальнодержавних,  військових  і  спеціальних  заходів,  що
здійснюються у мирний час та під час дії   воєнного стану з метою протидії
воєнним  загрозам,  а  також  для  надання  допомоги  у  захисті  населення,
територій, навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних
ситуацій.

Для  забезпечення  проведення  організаційних  заходів  з  формування  та
розміщення  сил  територіальної  оборони  Збройних  Сил  України,  нарощення
системи  управління,  набуття  підрозділами  сил  територіальної  оборони
Збройних Сил України необхідних спроможностей для виконання завдань за



призначенням, їх матеріально – технічного забезпечення необхідне додаткове
фінансування з місцевого бюджету.

Під час збройної агресії  російської федерації  проти України, важливим
стає  питання  створення  сучасних  боєздатних,  професійно  підготовлених
Збройних Сил України та підрозділів територіальної оборони,  а також належне
їх матеріально-технічне забезпечення для  виконання військового обов’язку  по
захисту держави.

В  зв’язку  із  значними  витратами  державного  бюджету  України,
виникають поточні, але нагальні потреби забезпечення  Збройних Сил України
та  підрозділів  територіальної  оборони  окремими  матеріалами,  військовим
спорядженням,  амуніцією,  технічними  засобами,  гігієнічними  засобами,
паливо-мастильними  матеріалами  тощо.  На  вирішення  названої  вище
проблеми,  виникла  потреба  у  прийнятті  даної  Програми  та  фінансуванні  її
заходів з  бюджету Миколаївської сільської територіальної громади та інших
джерел, не заборонених законодавством.

Прийняття  Програми  обумовлено  необхідністю  підтримки  державної
політики і стратегії, спрямованих на вирішення питань матеріально-технічного
забезпечення  Збройних Сил України та підрозділів територіальної оборони та
інших потреб.

ІІ. Мета Програми
Метою  Програми  є  здійснення  заходів  щодо  матеріально-технічного

забезпечення  та  інших  потреб   щодо  підтримки  Збройних  Сил  України  та
підрозділів  територіальної  оборони за  їх  зверненнями  для  підтримання
боєготовності  та  ефективного  виконання  завдань  щодо  захисту  державного
суверенітету і незалежності держави Україна.

ІІІ. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та
джерел фінансування, строків виконання Програми

Програма передбачає розв’язання проблем матеріально-технічного
забезпечення військових частин Збройних Сил України, підрозділів
територіальної оборони.

Реалізація визначених завдань передбачається за рахунок коштів
бюджету сільської  територіальної громади в обсязі та інших не заборонених
законодавством джерел (Додаток 1 до Програми).

Обсяги фінансування Програми можуть змінюватись (коригуватись) в
межах наявних фінансових ресурсів.

ІV. Перелік завдань Програми та результативні показники

Оновними завданнями Програми  є:

-сприяння  обороноздатності  та  мобілізаційній  готовності  держави  в  особі  
Збройних Сил України, підрозділів територіальної оборони;
-надання  допомоги  в  розв’язанні  поточних  військових  та  соціально  –
побутових проблем Збройних Сил України, підрозділів територіальної оборони;



– налагодження ефективного військово-цивільного  співробітництва в питаннях
посилення обороноздатності України перед військовою  агресією російської 
федерації.

 (Додаток 2 до Програми).

V. Очікувані результати
Підвищення обороноздатності  держави та підготовки громадян України 

до національного спротиву. Головним пріоритетом даної програми є 
забезпечення матеріально – технічними засобами військових частин ЗСУ та 
підрозділів територіальної оборони. 

Реалізація Програми сприятиме вирішенню питань за тими напрямами,
де спостерігається дефіцит ресурсів з державного бюджету, та в цілому
забезпечить проведення на належному рівні виконання завдань територіальної
оборони, зокрема підвищення рівня функціонування підрозділів територіальної
оборони, військових частин ЗСУ.

VI. Процедура передачі товарно-матеріальних цінностей (надалі ТМЦ)
система управління та контролю за виконання Програми

Процедура  передачі  товарно  матеріальних  цінностей  від  Миколаївської
сільської  ради до відповідного підрозділу передбачає:

1. Реєстрацію листа (клопотання, заявки) командира відповідного
підрозділу Збройних Сил України чи підрозділів територіальної оборони із
зазначенням потреби в ТМЦ в Миколаївській сільській  раді.

2.  Придбання  сільською  радою  матеріалів  згідно  листа  (клопотання,
заявки).

3.  Комісійна  передача  відповідній  військовій  частині,  підрозділу
територіальної  оборони   на  безоплатній  основі  шляхом  підписання  Акту
приймання – передачі в двох екземплярах. 

VII. Координація та контроль за ходом виконання програми
Координацію дій по виконанню заходів програми здійснює секретар ради.
Контроль  за  цільовим  використанням  коштів  здійснює  фінансове

управління сільської ради. 
Загальний контроль за виконання програми здійснює сільський голова. 



о
Перелік заходів та обсяги фінансування Програми підтримки Збройних

Сил України,
підрозділів територіальної оборони  на 2023 рік

№
з/
п

Види заходів Відповідальний
виконавець

Обсяг
фінансування,

тис.грн.
1 Забезпечення  матеріально-технічної

бази   військових  частин  Збройних  сил
України,  підрозділів  територіальної
оборони

Миколаївська  сільська
рада, військові частини,
підрозділи
територіальної оборони

2 Придбання  паливно-мастильних
матеріалів,  автомобільного  та
спеціального  транспорту  та  запасних
частин, іншої техніки

Миколаївська  сільська
рада, військові частини,
підрозділи
територіальної оборони

3 Забезпечення  оргтехнікою,
канцелярським та іншим приладдям

Миколаївська  сільська
рада, військові частини,
підрозділи
територіальної оборони

4 Придбання військового спорядження та
іншого  майна  необхідного  для
забезпечення належних умов підготовки
та виконання обов’язків

Миколаївська  сільська
рада, військові частини,
підрозділи
територіальної оборони 

5 Інші потреби згідно письмового подання
(листа,  заявки)  військового
командування

Миколаївська  сільська
рада,   військові
частини,  підрозділи
територіальної оборони

6 Надання субвенцій з бюджету сільської
територіальної громади 

Миколаївська  сільська
рада 

ВСЬОГО



МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 червня 2023                                    с. Миколаївка                                      № 98

Про надання щомісячної матеріальної
допомоги членам добровольчих формувань
Миколаївської сільської територіальної громади. 

Відповідно  до  підпункту  4  пункту  «а»  статті  28,  пункту  6  статті  59
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 4 Положення
про умови та  порядок  надання  матеріальної  допомоги  членам добровольчих
формувань  Миколаївської  сільської  територіальної  громади,  затвердженого
рішенням № 10 двадцять другої сесії Миколаївської сільської ради Сумського
району Сумської області восьмого скликання від 21.07.2022 року, (зі змінами
внесеними рішенням № 08  тридцять  четвертої  сесії  Миколаївської  сільської
ради восьмого скликання від 22.06.2023 «Про внесення змін та доповнень до
Положення  про  мови  та  порядок  надання  матеріальної  допомоги  членам
добровольчих  формувань»),  враховуючи  фінансову  спроможність  бюджету
Миколаївської сільської територіальної громади станом на 27.06.2023 року, з
метою  забезпечення  соціальної  підтримки  членів  добровольчих  формувань
територіальної  громади  та  членів  їх  сімей,  виконавчий  комітет  сільської
ради, 

вирішив:
1. Надати матеріальну допомогу за червень місяць 2023 року добровольчо-

му  формуванню  Миколаївської  сільської  територіальної  громади
військової частини Сил територіальної оборони Збройних Сил України,
які  проходять  службу  за  контрактом,  на  загальну  суму  977 750,00
(дев’ятсот сімдесят сім тисяч сімсот п’ятдесят) грн. в т. ч.: 

1.1. Надати  матеріальну  допомогу  за  червень  місяць  2023  року  командиру
добровольчого  формування  Миколаївської  сільської  територіальної
громади військової частини Сил територіальної оборони Збройних Сил
України,  який  проходить  службу  за  контрактом,  у  розмірі  15  000,00
(п'ятнадцять  тисяч) грн. 

1.2. Надати  матеріальну  допомогу  за  червень  місяць  2023  року  членам
добровольчого  формування  Миколаївської  сільської  територіальної
громади військової частини Сил територіальної оборони Збройних Сил
України,  які  проходить  службу  за  контрактом,  відповідно  до  подання
командира на загальну суму  962 750,00 (дев’ятсот шістдесят дві тисячі
сімсот  п’ятдесят) грн. 



2. Головному  бухгалтеру  сільської  ради  здійснити  виплату  допомоги
затвердженої  пунктами  1,  2  даного  рішення  відповідно  до  чинного
законодавства та пункту 3, абзацу 1 пункту 5  Положення про умови та
порядок надання матеріальної допомоги членам добровольчих формувань
Миколаївської  сільської  територіальної  громади,  затвердженого  рішен-
ням № 10 двадцять другої сесії Миколаївської сільської ради Сумського
району  Сумської  області  восьмого  скликання  від  21.07.2022  року  (зі
змінами  внесеними  рішенням  № 08  тридцять  четвертої  сесії  Миколаї-
вської сільської ради восьмого скликання від 22.06.2023 «Про внесення
змін та доповнень до Положення про мови та порядок надання матері-
альної допомоги членам добровольчих формувань»). 

3. Контроль за виконанням цього рішення залишити за сільським головою.

Сільський голова                                                                 Сергій САМОТОЙ 

Оприлюднено 05.07.2023



МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 червня 2023                                    с. Миколаївка                                      № 99

Про надання дозволу на 
видалення зелених насаджень

Відповідно  до  п.  7  ст.  30  та  ст.  33  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», розглянувши Акти обстеження зелених насаджень,
що  підлягають  видаленню,  складені  комісією,  призначеною  рішенням
виконавчого комітету Миколаївської сільської ради № 70 від 31.05.2018 року
«Про  внесення  змін  до  рішення  виконавчого  комітету  сільської  ради  від
28.02.2017 № 04 «Про затвердження узгоджувальної комісії при виконавчому
комітеті  Миколаївської  сільської  ради»»,  рішення  виконавчого  комітету
Миколаївської сільської ради від 27.02.2018 року № 31 «Про затвердження акту
обстеження  зелених  насаджень,  що  підлягають  видаленню»,  керуючись
Постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  01.08.2006  року  №  1045  «Про
затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених
пунктах», виконком сільської ради вирішив:

1. Надати дозвіл на видалення зелених насаджень:
ТОВ «КДВ» на видалення дерев в необмеженій кількості   за  адресою: с.
Капітанівка,  в районі вул. Перемоги (кладовище) згідно акту № 32 від 03
жовтня 2022 року).

 2.Начальнику  відділу  земельних  відносин,  охорони  навколишнього
середовища, АПР та розвитку сільських територій Миколаївської сільської ради
Обливанцовій  І.  видати  ордер  на  виконання  робіт  по  видаленню  зелених
насаджень у порядку згідно з чинним законодавством.

3. Рекомендувати виконавцям робіт по спилюванню:
                1)  отримати ордер на знесення зелених насаджень;
                2)  роботи проводити з дотриманням правил техніки безпеки;
                3)  територію  на  місці  випиляних  дерев  привести  до  належного

санітарного стану.
4.Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника
сільського голови  В. Рябуху.

Сільський голова                            Сергій САМОТОЙ



Оприлюднено 05.07.2023

  
МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я               
28 червня 2023                                    с. Миколаївка                                      № 100
Про внесення змін до рішення виконавчого
комітету № 35 від 27.02.2023 року
«Про організацію суспільно корисних робіт
в умовах воєнного стану на території
Миколаївської сільської ради»

Відповідно до підпункту 6 статті 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», з метою  залучення до суспільно корисних робіт на
території громади зареєстрованих безробітних та внутрішньо переміщених осіб,
виконавчий комітет сільської ради, 

вирішив:
1. Внести  зміни  до  пункту  4  рішення  виконавчого  комітету  №  35  від

27.02.2023  року  «Про  організацію  суспільно  корисних  робіт  в  умовах
воєнного стану на території Миколаївської сільської ради» (зі змінами)
(далі – рішення), а саме викласти додаток 2 до рішення в новій редакції.
(додається) 

2. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  заступника
сільського   голови з питань діяльності виконавчих органів ради  Рябуху
В.С.

Сільський голова          Сергій САМОТОЙ

Оприлюднено 05.07.2023





Додаток 2 до рішення виконавчого комітету 
від 28.06.2023 № 100

№
п/п

Об’єкти, на яких
виконуються

суспільно корисні
роботи

Види суспільно корисних робіт Кількі
сть
осіб

Межі
території,

транспортн
і маршрути

(або
організація

доставки
до місця

проведення
суспільно
корисних

робіт)

Місце та час збору
працездатних осіб,
що залучаються до

виконання
суспільно корисних

робіт 

Строк
виконання
суспільно
корисних

робіт

Посадові
особи, які

відповідають
за

інформуванн
я,

оповіщення
та збір

працездатни
х осіб

Сума
кошті
в, тис.
грн.

1 2 4 5 9 10 11 12 13

1 Територія громади Роботи з підтримання у готовності захисних споруд ци-
вільного захисту до використання за призначенням та їх
експлуатації, пристосування існуючих наземних або під-
земних приміщень під найпростіші укриття

6 Територія
громади 

с. Миколаївка, 
вул. Шевченко 67,
с.  Кровне,  вул.
Центральна, 92,
с.  Постольне,  вул.
Центральна, 75А
о 08.00 год

На  період
дії воєнного
стану

Заступник
сільського
голови  з
питань
діяльності
виконавчих
органів  ради
Рябуха В.С.

2 Миколаївський СБК Плетіння маскувальних сіток

3 Адміністративні
будівлі
Миколаївської
сільської ради.

Вантажно – розвантажувальні  роботи гуманітарної  до-
помоги та дров 

4 Територія громади Ліквідація  стихійних  сміттєзвалищ  та  облаштування
полігонів твердих побутових відходів

5 Територія громади Заготівля дров для потреб військових та населення



6 Територія громади Упорядкування,  відновлення та  благоустрій  прибереж-
них смуг, природних джерел та водоймищ, русел річок,
укріплення дамб, мостових споруд

7 Територія громади Надання  допомоги  соціально  -  незахищеним  верствам
населення громади 

8 Територія громади Роботи із забезпечення сталого функціонування об’єктів
підвищеної  небезпеки  на  випадок  надзвичайних
ситуацій

Секретар виконавчого комітету                                                                                                                      Світлана БІДНЕНКО



4

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 червня 2023                                    с. Миколаївка                                      № 101

Про надання дозволу на 
видалення зелених насаджень

Відповідно  до  п.  7  ст.  30  та  ст.  33  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в  Україні»,  розглянувши Акти обстеження зелених насаджень,
що  підлягають  видаленню,  складені  комісією,  призначеною  рішенням
виконавчого  комітету  Миколаївської  сільської  ради  №  70  від  31.05.2018  року
«Про  внесення  змін  до  рішення  виконавчого  комітету  сільської  ради  від
28.02.2017  №  04  «Про  затвердження  узгоджувальної  комісії  при  виконавчому
комітеті  Миколаївської  сільської  ради»»,  рішення  виконавчого  комітету
Миколаївської сільської ради від 27.02.2018 року № 31 «Про затвердження акту
обстеження  зелених  насаджень,  що  підлягають  видаленню»,  керуючись
Постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  01.08.2006  року  №  1045  «Про
затвердження Порядку видалення дерев,  кущів,  газонів і  квітників у населених
пунктах», виконком сільської ради вирішив:
1. Надати дозвіл на видалення зелених насаджень:
групі «Благоустрій» на видалення 2(два)   дерева   за  адресою: с.  Кровне,  вул.
Шкільна, 20 ( біля домоволодіння), згідно акту № 25 від 14 червня 2023 року).
 2.Начальнику  відділу  земельних  відносин,  охорони  навколишнього
середовища, АПР та розвитку сільських територій Миколаївської сільської ради
Обливанцовій  І.  видати  ордер  на  виконання  робіт  по  видаленню  зелених
насаджень у порядку згідно з чинним законодавством.
3. Рекомендувати виконавцям робіт по спилюванню:
                1)  отримати ордер на знесення зелених насаджень;
                2)  роботи проводити з дотриманням правил техніки безпеки;
                3)  територію  на  місці  випиляних  дерев  привести  до  належного
санітарного стану.
4.Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника  сільського
голови  В. Рябуху.

Сільський голова                            Сергій САМОТОЙ

Оприлюднено 05.07.2023



4

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 червня 2023                                    с. Миколаївка                                      № 102

Про надання дозволу на видалення зелених насаджень
‘Відповідно  до  п.  7  ст.  30  та  ст.  33  Закону  України  «Про  місцеве

самоврядування в  Україні»,  розглянувши Акти обстеження зелених насаджень,
що  підлягають  видаленню,  складені  комісією,  призначеною  рішенням
виконавчого  комітету  Миколаївської  сільської  ради  №  70  від  31.05.2018  року
«Про  внесення  змін  до  рішення  виконавчого  комітету  сільської  ради  від
28.02.2017  №  04  «Про  затвердження  узгоджувальної  комісії  при  виконавчому
комітеті  Миколаївської  сільської  ради»»,  рішення  виконавчого  комітету
Миколаївської сільської ради від 27.02.2018 року № 31 «Про затвердження акту
обстеження  зелених  насаджень,  що  підлягають  видаленню»,  керуючись
Постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  01.08.2006  року  №  1045  «Про
затвердження Порядку видалення дерев,  кущів,  газонів і  квітників у населених
пунктах», виконком сільської ради вирішив:

1. Надати дозвіл на видалення зелених насаджень:
групі  «Благоустрій» на  видалення  2  (два)  дерева  за  адресою:  с  Кровне,  вул.
Польова, 28 (згідно акту № 09 від 24 січня 2023 року).
 2.Начальнику  відділу  земельних  відносин,  охорони  навколишнього
середовища, АПР та розвитку сільських територій Миколаївської сільської ради
Обливанцовій  І.  видати  ордер  на  виконання  робіт  по  видаленню  зелених
насаджень у порядку згідно з чинним законодавством.

3. Рекомендувати виконавцям робіт по спилюванню:
                1)  отримати ордер на знесення зелених насаджень;
                2)  роботи проводити з дотриманням правил техніки безпеки;
                3) територію на місці випиляних дерев привести до належного санітарного

стану.
4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника сільського
голови  В. Рябуху.

Сільський голова                            Сергій САМОТОЙ

Оприлюднено 05.07.2023



4

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 червня 2023                                    с. Миколаївка                                      № 103

Про надання дозволу на видалення зелених насаджень

Відповідно  до  п.  7  ст.  30  та  ст.  33  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в  Україні»,  розглянувши Акти обстеження зелених насаджень,
що  підлягають  видаленню,  складені  комісією,  призначеною  рішенням
виконавчого  комітету  Миколаївської  сільської  ради  №  70  від  31.05.2018  року
«Про  внесення  змін  до  рішення  виконавчого  комітету  сільської  ради  від
28.02.2017  №  04  «Про  затвердження  узгоджувальної  комісії  при  виконавчому
комітеті  Миколаївської  сільської  ради»»,  рішення  виконавчого  комітету
Миколаївської сільської ради від 27.02.2018 року № 31 «Про затвердження акту
обстеження  зелених  насаджень,  що  підлягають  видаленню»,  керуючись
Постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  01.08.2006  року  №  1045  «Про
затвердження Порядку видалення дерев,  кущів,  газонів і  квітників у населених
пунктах», виконком сільської ради вирішив:

1. Надати дозвіл на видалення зелених насаджень:
групі «Благоустрій» на видалення 2(два)  дерева  за адресою: с. Руднівка, вул.
Центральна (між домоволодіннями №№2-2а), згідно акту № 24 від 30 травня
2023 року).

 2.Начальнику  відділу  земельних  відносин,  охорони  навколишнього
середовища, АПР та розвитку сільських територій Миколаївської сільської ради
Обливанцовій  І.  видати  ордер  на  виконання  робіт  по  видаленню  зелених
насаджень у порядку згідно з чинним законодавством.

3. Рекомендувати виконавцям робіт по спилюванню:
                1)  отримати ордер на знесення зелених насаджень;
                2)  роботи проводити з дотриманням правил техніки безпеки;
                3) територію на місці випиляних дерев привести до належного санітарного

стану.
4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника сільського
голови  В. Рябуху.

Сільський голова                            Сергій САМОТОЙ

Оприлюднено 05.07.2023


	Про стан виконавської дисципліни
	за ІІ квартал 2023 року
	
	Про план роботи виконавчого комітету
	на ІІІ квартал 2023 року
	Про відмову у наданні компенсації на відновлення
	пошкодженого об'єкту гр. -------------------. за заявою
	№ 3В-15.05.2023-9184
	2.Начальнику відділу земельних відносин, охорони навколишнього середовища, АПР та розвитку сільських територій Миколаївської сільської ради Обливанцовій І. видати ордер на виконання робіт по видаленню зелених насаджень у порядку згідно з чинним законодавством.
	2.Начальнику відділу земельних відносин, охорони навколишнього середовища, АПР та розвитку сільських територій Миколаївської сільської ради Обливанцовій І. видати ордер на виконання робіт по видаленню зелених насаджень у порядку згідно з чинним законодавством.
	2.Начальнику відділу земельних відносин, охорони навколишнього середовища, АПР та розвитку сільських територій Миколаївської сільської ради Обливанцовій І. видати ордер на виконання робіт по видаленню зелених насаджень у порядку згідно з чинним законодавством.
	2.Начальнику відділу земельних відносин, охорони навколишнього середовища, АПР та розвитку сільських територій Миколаївської сільської ради Обливанцовій І. видати ордер на виконання робіт по видаленню зелених насаджень у порядку згідно з чинним законодавством.

